
Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia  

Istituto Comprensivo Statale “Cesare Battisti”  

 

Via Cesare Battisti, 19 – 20815 Cogliate (MB)    

Tel. 02-96460321 – 02-96468302  
C.M. MBIC86600V – C.F. 91074000158 – c.c.p. n. 50593201 

mail segreteria: mbic86600v@istruzione.it,  pec: mbic86600v@pec.istruzione.it 
www.iccogliate.edu.it 

 
Decreto n. 2022/012 
 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto l’art. 11, c. 2, lett. c D. Lgs. n. 297/1994, recante “Approvazione del testo unico 
delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di 
ogni ordine e grado” così come novellato dall’art. 1, c. 129, L. n. 107/2015, recante 
“Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino 
delle disposizioni legislative vigenti”;  

Visto Il comma 129 dell’art.1 della Legge n. 107 del 13 luglio 2015, che modifica l’art. 
11 del T.U. n. 297/94 che ridefinisce i compiti del Comitato di Valutazione; 

Preso atto  1. che “Il comitato ha durata di tre anni scolastici, è presieduto dal dirigente 
scolastico ed è costituito dai seguenti componenti:  

a. tre docenti dell'istituzione scolastica, di cui due scelti dal collegio dei 
docenti e uno dal consiglio di istituto; 

b. due rappresentanti dei genitori, per la scuola dell'infanzia e per il 
primo ciclo di istruzione; un rappresentante degli studenti e un 
rappresentante dei genitori, per il secondo ciclo di istruzione, scelti dal 
consiglio di istituto;  

c. un componente esterno individuato dall'ufficio scolastico regionale 
tra docenti, dirigenti scolastici e dirigenti tecnici.  

2. Il comitato individua i criteri per la valorizzazione dei docenti sulla base:  
a. della qualità dell'insegnamento e del contributo al miglioramento 

dell'istituzione scolastica, nonchè del successo formativo e scolastico 
degli studenti;  

b. dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione 
al potenziamento delle competenze degli alunni e dell'innovazione 
didattica e metodologica, nonché della collaborazione alla ricerca 
didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone pratiche 
didattiche; 

c. delle responsabilità' assunte nel coordinamento organizzativo e 
didattico e nella formazione del personale.  

3. Il comitato esprime altresì il proprio parere sul superamento del periodo di 
formazione e di prova per il personale docente ed educativo. A tal fine il 
comitato è composto dal dirigente scolastico, che lo presiede, dai docenti di 
cui al comma 2, lettera a), ed è integrato dal docente a cui sono affidate le 
funzioni di tutor.  

4. Il comitato valuta il servizio di cui all'articolo 448 su richiesta dell'interessato, 
previa relazione del dirigente scolastico; nel caso di valutazione del servizio di 
un docente componente del comitato, ai lavori non partecipa l'interessato e 
il consiglio di istituto provvede all'individuazione di un sostituto. Il comitato 

mailto:mbic86600v@istruzione.it
mailto:mbic86600v@pec.istruzione.it
http://www.iccogliate.edu.it/


esercita altresì le competenze per la riabilitazione del personale docente, di 
cui all'articolo 501; 

Preso atto delle determinazioni assunte dagli organi collegiali nelle sedute del Collegio 
docenti del 7 ottobre 22021 del Consiglio di Istituto del 21 dicembre 2021; 

Considerato  il decreto n. 263 del 03.03.2022 dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
con cui sono stati nominati i componenti esterni dei Comitati per la Valutazione 
dei docenti di cui al comma 129, art. 1, della Legge 13 luglio 2015 n. 107; 

  
DECRETA 

Art. 1  
Di nominare in qualità di componenti del Comitato per la Valutazione dei docenti di cui al comma 129, art. 1, 
della Legge 13 luglio 2015 n. 107 i seguenti nominativi: 
 

Gabriella Ardia Dirigente Scolastico  
Novello Fabiana Dirigente Scolastico esterno 
Mollica Graziano Maria Carmina Docente nominato dal Collegio  
Luraghi Cristina Docente nominato dal Collegio 
Iuliani Rita Docente nominato dal Consiglio 
Di Liberto Veronica  Genitore nominato dal Consiglio 
Mantegazza Mauro Genitore nominato dal Consiglio 
  

 
Art. 2  
I membri individuati resteranno in carica per tre anni scolastici (2022-2024). 
 
Art. 3  
Ai componenti del Comitato non spetta alcun compenso, indennità, gettone di presenza, rimborso di spese 
o emolumento comunque denominato. 
 
Cogliate, 3 marzo 2022 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Gabriella Ardia 

firmato digitalmente ai sensi del D.L.vo 82/2005 aggiornato al D.L.vo 217/2017, art. 1, comma 1, lettera s. 
 
 
 
 


		2022-03-04T09:50:52+0000
	Ardia Gabriella




